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IS.ÅRGANG NUMMER 19 22.AUG./23.AUG. 1998.

Sæson 1998/1999

Sommerferien er ved at være overstået for de flestes vedkommende og i Jydsk
Bowling Union er det ikke anderledes.

Abningsstævnerne er allerede afholdt i de fleste bowling haller og i den kommende
weekend starter landspokalturneringen og danmarksturneringens 2. division,
traditionen tro fristes man til at sige.

På mange områder, Især de spillemæssige, følger vi' traditionerne. Der spilles
almindelige turneringskampe I de sædvanlige rækker - dog hedder Danmarksserien
nu 3. division - , der er landspokalturnering, Jydsk Turnering og dertil en lang række
stævner og mesterskaber.

På det organisatoriske område derimod går vi nye tider imøde. Arbejdet med
strukturen i Jylland er allerede I gang. Regionerne har således selv stået for
produktion af egne turneringsplaner til denne sæson og står overfor at skulle
overtage flere og flere administrative opgaver. Alt sammen for at komme tættere på
det enkelte medlem.

På landsplan pågår også et arbejde med at tilpasse strukturen. Dansk Bowling
Forbund har nedsat en projektstyregruppe. Gruppen arbejder allerede flittigt med et
oplæg til fremtidig struktur! DBwF.

Jydsk Bowling Union vil i tiden fremover bruge spalteplads I JBU-INFO på at
informere om dette arbejde. Allerede I denne uge vil du kunne finde et indlæg herom
og vi vil vende tilbage med flere Indlæg, når der er' nyt at berette fra
projektstyregruppen.

Det er Forretningsudvalget's håb at disse Indlæg vil skabe debat om emnet blandt
medlemmer i både klubber, kredse og regioner, men også i form af indlæg til dette
blad. ".

På JBU's kontor blæser ligeledes nye vinde. Efter forårets forenkling af reglerne om
godkendelse af klubdragter, er behovet for personlig betjening på kontoret
mindsket betydeligt. I lyset af at antal besøgende på kontoret er faldet til næsten
.nul, begrænses kontortiden som et forsøg til at være fast telefontid.

JBU's kontor vil fortsat have fast kontortid mandage mellem kl. 17.00 og 19.00. Man
kan således fortsat ringe for at stille spørgsmål, bestille diverse blanketter o.s.v.

Med disse ord vil jeg ønske alle medlemmer en god sæson 1998/1999.

Claus Holm
formand JBU



UDGIVES AF:

JYDSK BOWLING UNION
SØREN FRICHSVEJ 54
8230 AABYHØJ
TLF.: 86 15 94 00
FAX.: 86 15 10 88

KONTORTID:

MANDAG KL. 17 -19

ANSVARSHAVENDE:

CLAUS HOLM
TRANEKÆRPARKEN 21.ST.TH.
8240 RISSKOV
TLF.: 40 15 46 57

REDAKTØR:

KARL AAGE MOGENSEN
NEPTUNVEJ 82.1.TV.
8260 VIBY J.
TLF.: 86 11 04 51

FORMAND:

CLAUS HOLM
TRANEKÆRPARKEN 21.ST.TH.
8241 RISSKOV
TLF.: 40 is 46 57

KASSERER:

PER RASMUSSEN
ØLSTEDVEJS
LISBJERG
8200 ÅRHUSN
TLF.: 86 23 1661

SENIORLEDER:

NILS JENSEN
DJGTERGANGEN 5.ST.TV.
8230 AABYHØJ
TLF.: 8675 50 86
FAX.: 86 75 SO 86

UNGDOMSLEDER:

DENNIS BLOMHOLT
PALUDAN MULLERSVEJ3
9000 AALBORG
TLF.: 98 12 32 12
FAX.: 98 1262 SS

TURNERINGSKOORDINATOR:

ROBERT S. RASMUSSEN
STAMPESVEJ 26.1. TV.
8260 VIBY J.
TLF.: 40 14 18 99

JBU-UDVJKLING:

IB CENTIO JØNSSON
KAMMA RAHBEKSVEJ 23
8230 AABYHØJ
TLF.: 86 15 64 16

SEKRETÆR:

BIRGITTE RASMUSSEN
JEGSTRUPVÆNGET 91
8310 TRANBJERG J.
TLF.: 86 72 20 21

SUPPLEANT:

TORBEN WURTZ
. SKRÆNTEN 3 .
8464 GALTEN
TLF.: 86 94 52 12

LICENSFORMAND:

BENNY PEDERSEN
JYDSK BOWLING UNION
POSTBOKS 101
7330 BRANDE
TLF.: 40 18 8S 93

RESULTATFORMIDLING:

INGA MADSEN
SNAREAGER 12
7120 VEJLE ø
TLF.: 75 71 2271
FAX.: 75 71 22 71

VED OPSTART AF KLUBBER:

HENVENDELSE TIL EN AF DE 4 REGIONS-
FORMÆND:

REGION 1: (NORDJYLLANDS AMT)

JAN VILLUM HANSEN TLF.: 98 11 46 40

REGION 2: (VIBORG + RINGKØBING AMT)

FREDDI NIELSEN TLF.: 97496930

REGION 3: (ÅRHUS AMT>

VINNIE MORTENSEN TLF.: 86229060

REGION 4: (VEJLE + RIBE + SØNDERJYLLANDS Al\

ERLING SØRENSEN TLF.: 75 81 61 69



NY STRUKTUR - HVORFOR, HVORNÅR, HVORDAN?

DBwF's repræsentantskabsmøde vedtog i 1996 at nedsætte en såkaldt "projektstyregruppe",
der fik til opgave at fremkomme med forslag til forbundets fremtidige organisation.

Den nye organisation skal være garant for, at vedtagne politikker, mål og strategier nås bedst
muligt - med indsats af færrest mulige ressourcer.

Ambitionsniveauet er højt, for den nye organisation skal bl.a. sikre:

- hurtigere og kortere beslutningsprocesser
- en mere overskuelig og "flad" organisation
- at opgaver og beslutningskompetence decentraliseres - når det er praktisk
- et højt service- og kvalitetsniveau overfor medlemmerne

Projektstyregruppen udgøres af formanden (Pernille Alberg) og en repræsentant for hver
union. JBU's medlem af udvalget er undertegnede. .

Tidsplanen for gruppens arbejde ser således ud:

Repræsentantskabsmøde 1998: Fremlæggelse af delrapport med status på gruppens arbej-
de; Tilkendegivelse ønskes fra repræsentantskabet af om
gruppen arbejder i den rigtige retning.

Repræsentantskabsmøde 1999: Fremlæggelse af endelig rapport til vedtagelse på repræ-
sentantskabsmødet.

Repræsentantskabsmøde 2000: Fremlæggelse aflovforslag til vedtagelse på repræsentant-
skabsmødet.

På dette års repræsentantskabsmøde fremlagde Pernille Alberg så gruppens delrapport med
forslag til den fremtidige organisation. Oplægget blev meget fint modtaget og fik bred
tilslutning fra alle unioners repræsentanter. Til orientering for alle dem, der ikke havde
lejlighed til at overvære seancen på repræsentantskabsmødet, bringes her en kopi af organisa-
tionsplanen med uddybende forklaring.

Forslaget er temmelig vidtrækkende på mindst 2 væsentlige punkter:

l) Det er klubbeme, der udgør repræsentantskabet.
2) Hm bestyrelsen vælges af repræsentantskabet. Altså brU" "(ødte" Ufliolls-

repræsentallter l

Det er selvfølgelig dejligt med ros og bred accept fra repræsentantskabet, men der er lang vej
endnu til en endelig vedtagelse på næste års repræsentantskabsmøde. Projektstyregruppens
medlemmer bilder sig ikke ind, at "vi alene vide". Derfor er det også på høje tid, at der
kommer gang iden demokratiske proces, der er en absolut nødvendighed, hvis målet er at
sikre, at det endelige forslag bygger på bred accept fra de medlemmer, det er tiltænkt at
gavne!



Side 2

Derfor dette indlæg i JBU-Info, som udover at orientere bredt om status i arbejdet, også gerne
vil indbyde til en konstruktiv debat præget af et fælles ønske om den bedst mulige fremtid for
dansk bowling. Det er således mit håb, at der vil komme mange reaktioner på indlægget, for
kun ved deltage i debatten, kan dit få indflydelse på det endelige resultat.

Det kunne bl.a. være interessant at vide, hvordan du kunne tænke dig, at klubberne skal
repræsenteres på repræsentantskabsmødet? Skal det være efter størrelse?, skal divisionsklub-
berne have flere mandater end serieklubberne? eller .....?

Har du kommentarer, så skriv til JBU-Info. Ønsker du ikke dit indlæg offentliggjort, eller vil
du bare have svar på nogle spørgsmål, så er du hjertelig velkommen til at skrive eller ringe til
Claus Holm eller Torben Wurtz. Det er ikke så vigtigt, hvordan du gør det, bare du reagerer!

Torben Wurtz



Forslag til organisationsmodel i
Dansk Bowling Forbund (DBWF)



Grundlæggende principper i modellen:

.~. Direkte valg til bestyrelsen fra repræsentantskabet

• Klubberne udgør repræsentantskabet

• Størrelsen af bestyrelsen afgør om der skal oprettes et forretningsudvalg
(hvis der ønskes stor bestyrelse anbefales det at oprette et FUl

• Elite"og breddeudvolget udgør DBWF' s kerneområder

• Elite- og breddeudvalgsformand og suppleanter vælges på repræsentant-
skabet, og sidder i bestyrelsen

• Bestyrelsen kan efter behov nedsætte ad-hoc udvalg i projektform

• Fagudvalg er faste udvalg, og bestyrelsen udpeger til fagudvalg

• Fagudvalg har følgende roller i forhold til elite- og breddeudvalget:

- Ekspert, der b~~idder den faglige ekspertice
- Konsulent, der skal kompetenceudvikle elite og bredde indenfor re-

spektive fagområder .
- Rådgiver, der offensivt skal synliggøre faglige tilbud overfor elite- og

breddeudvalgene

• .Elite- og breddeudvalgene har beslutningskompetencen overfor fagud-
valgene.



.'i-.

Lovbundne lokaletilskud i fare. Folkeoplysningsloven

Kommunernes økonomiaftale med regeringen Indeholder - til DIF's overraskelse -
også et afsnit om lokaletilskuddene efter Folkeoplysningsloven. Det hedder således
i aftalen, at:

"En arbejdsgruppe med deltagelse af Undervisningsministeriet, Finansministeriet
og de kommunale parter har med udgangspunkt I sidste års kommuneaftale
analyseret Folkeoplysningslovens lokaletilskudsregler.

Regeringen vil søge tilslutning til, at princippet om det frie lokale valg og reglerne
om lovbundne tilskud ophæves.

Dette vil give den enkelte kommune bedre prioriteringsmuligheder og Indebære
administrative forenklinger. For kommunerne under et er det Ikke Intentionen, at
udgifterne til kommunale og private lokaler til foreningebrug skal bortfalde. Derfor
vil der heller ikke blive foretaget regulering til DUT-princippet."

Denne hensigtserklæring er efter DIF's opfattelse et drastisk brud på Idrættens
lovsikrede ret til lokaletilskud. Intentlonerne med afsnittet om lokaletilskuddene I
kommuneaftalen er nemlig helt klart, at kommunerne fremover skal fastlægge egne
kriterier for lokaletilskud, og selvom der I aftalen ikke'lægges op til egentlige
nedskæringer, er det efter DIF's opfattelse meget sandsynligt, at kommunerne
vælger at overføre penge fra folkeoplysningssektoren til andre områder, hvis de får
den økonomiske handlefrihed, som kommuneaftalen lægger op til. DIF undrer sig
endvidere over, at regeringen og Kommunernes Landsforening I kommuneaftalen
synes at have foregrebet begivenhedernes gang i forhold til den kommende revision
af Folkeoplysningsloven, og DIF vII derfor nu arbejde for at få sikret, at
problemstillingen bliver behandlet som en integreret del af den samlede lovrevision,
som skal finde sted I 1999.

Kontaktperson: Jan Datfelt, chefkonsulent, DIF, tlf. 43 26 2031.

(indlæg fra DlF-DOKument nr. 12/1998)



August 1998

VIGTIGT VIGTIGT VIGTIGT VIGTIGT VIGTIGT

Angående scol'etnvler:

Alle scoretavler SKAL være udfyldt korrekt med korrekt holdnummer,
efternavn på alle spillere, licensnummer og skal være talt sammen.
Scoretavler, der ikke er korrekt udfyldt bliver returneret til kreds-
seniorleder, som er ansvarlig for den korrekte udfyldning aftavlerne.

Alle scoretavler skal være resultntformidlingen i hænde senest
mandag mOl'gen, fOl' at komme med i jbu-info den samme uge.

Der kan stadig faxes ind på faxnr, 75712271, men resultatformidlingen
skal have den originale scoretavle med afregningsblanket og evt. kør-
selsbilag fra ungdomskampe.

Ligeledes skal jeg gøre opmærksom på, at en kampweekend gælder for
en spilledag, uanset om den er spillet lørdag eller søndag. Det har indflydelse
på op- og nedrykning mellem holdene.Feks. en spiller spiller den .
førstkommende weekend på førsteholdet. Næste weekend spiller 2 hordet
lørdag og l. holdet søndag. Her må spilleren gerne spille på 2. holdet lørdag,
da l. holdetspilIersøndag.

Vedr. stævner skal resultatlister påføres licensnr. Uden licensnr. bliver
resultaterne ikke indtastet.

Med håbet om en god sæson for alle
Og med sportslig hilsen
Resultatformidlingenledb
Inga Madsen
Snareager 12
7120 Vejle ø
Fax og tlf 75712271.

VIGTIGT VIGTIGT VIGTIGT VIGTIGT VIGTIGT



WORLD - CUP 1998
Følgende spillere har spillet sig frem tillandsfinalen :

Løvvang:

Viborg:

Grenå:

Grindsted:

Nyborg:

Vordingborg:

Tåstrup:

World-Cup:

Morten Christoffersen, Bates
Malene Møller Christoffersen, Stenhuset

ErikThomsen, ST
Helle Hedegaard, BK Viborg

Jesper Johansen, Fa1con
Elin Hansen, Viking

Søren P. Nielsen, BK OZ
Bente Gravdal, BK Grænsen

Frank Rasmussen, Smut
Bente L. Terkilsen, Smut

Anne L. A. Simonsen, Bow1ers Club
Felix Fisher, Nakskov BK .

Pia Jarlstrøm, Ravnsborg
John Jensen, Ravnsborg

Britt Christensen, Rossini
Villy Pedersen, Sundby

Landsfinalen spilles lørdag den 29 august i

ØSTJYDSK BOWLING CENTER ( HEDENSTED)

De Jydske spillere ønskes held og lykke

JBU - seniorleder
Nils Jensen

81105029
82802006

90011085
90011048

37075012
49087207

11047032
11045027



Danmarksserien Ungdom - nye proportioner

Turneringen udskrives for 8 3-mandshold (l tilladt reservespiller).

I hver runde mødes de 8 hold i en og samme hal, hvor der spilles alle-mod-alle over l serie, i alt 7
serier pr. runde - dette vil tage ca. 4 timer. Der spilles AM og hver "kamp" afvikles på et banesæt.
Hver enkelt hele runde er at betragte som en kamp - for nedrykning af spillere til lavere rangerende
hold gælder dog, at en spiller som ikke har deltaget i den sidste serie af en runde har siddet en
"kamp" over og derfor er spilleberettiget den følgende weekend. Der spilles 8 indledende runder og
disse afvikles, som udgangspunkt, sådan at hvert enkelt hold spiller en runde i deres hjemmehal.
Der gives 2 point for en vunden serie og l point for uafgjort.
Medaljerne fordeles ud fra stillingen efter de 8 indledende runder og de overrækkes i forbindelse
med 8. runde. . .

Der afvikles et pokalslutspil for alle de 8 hold i DS-U, hertil medtages følgende point:

Nr. l 8 p.
Nr. 2 7p.
Nr. 3 6 p.
NI'. 4 5 p.
Nr. 5 4 p.
Nr. 6 3 p.
Nr. 7 2 p.
Nr. 8 1 p.

I pokalslutspillet spilles der udelukkende om vandrepokalen for DS~t; og der spilles 2 serier alle-
mod-alle, i alt 14 serier. Pokalslutspillet spilles på en dag og varer ca. 9 timer. I disse 9 timer er der
indlagt en times spisepause, hvor JBU er vært for en lettere frokostaru·etning. Selve spillet i
pokalslutspillet er gratis for holdene.

Der udbetales kørselspenge til alle runder samt pokalslutspillet.

Med hensyn til betaling af de enkelte runder, så skal hver enkelt hold betale for sig selv i hver
runde. Priserne for de enkelte runder vil blive bragt i næste nummer af JBU-Info.

Dennis Blomholt, Ungdomsleder JBU



rYDSK BOWLING UNION
;øren Frichs Vej 54 . 8230 Åbyhøj

Århus den 20/8 - 1998

Til samtlige klubber og haller der i den kommende
sæson, vil arrangere et stævne, som skal godkendes af
Jydsk Bowling Union.

Ifølge JBU' s love § 22.3 SKAL ansøgningen om godkendelse af et stævne
være JBU i hænde SENEST 6 uger før første stævnedato, indeholdende
indbydelsen.

De forrige år har seniorudvalget "bare" accepteret, at man kunne sende
forrige års indbydelse og så rette den til.

Dette vil IKKE længere blive accepteret, når man ansøger om godkendelse
af et stævne, skal indbydelse til stævnet være sendt med, det kan dog godt
være en råtegning, MEN alle oplysninger skal være derpå.

Som de øvrige år kan godkendte stævner kommer i JBU - INFO gratis
første gang efterfølgende gange i INFO koster kr.200,-

For at et stævne kan komme i JBU -INFO kræves, at man har sendt en
HVID A - 4 kopi til JBU' s kontor. .

Med ønsket om en god sæson for alle bowlere

JBU - seniorleder
Nils Jensen

Telefon 86 15 9400 . Telefax 86 15 10 88
Jydsk Bowling Union er tilsluttet Dansk Bowling Forbund og Danmarks Idræts Forbund



Til Samtlige klubber og haller som arrangere stævner
eller lign.

Følgende regler gælder ved godkendelse af stævner:

§ 22.2 Når et stævne er godkendt af JBU, betyder det at deltagerne har garanti
for at der spilles efter FIQ'regler og at propositionerne for stævnet er i
overensstemmelse med JBU og DBwF's love og bestemmelser.

§ 22.3 Ansøgning om godkendelse af et stævne for spillere med Dansk licens,
indeholdende INDBYDELSEN, skal være henholdsvis kreds/regionlJBU i
hænde senest 6 uger før stævnet starter, indeholdende følgende:

a) Tid og sted for stævnets afholdelse
b) Hvilke discipliner der spilles i
c) Antallet af rækker og specifikation af disse
d) Eventuelle handicaps
e) Startafgifternes størrelse
f) Præmierne s art og omtrentlige værdi
g) Der skal være gjort opmærksom på, at stævnet er godkendt af JBU
h) Der skal være gjort opmærksom på at der spilles efter DBwF's regler

Er der blot en af disse ting der ikke opfyldes af en stævnearrangør, vil stævnet IKKE
blive godkendt af Jydsk Bowling Union.

Læg venligst mærke til at der sammen med ansøgningen SKAL medsendes en kopi af
den indbydelse man vil sende ud til klubber og kredse m.m.

Ansøgningen skal sendes til :

Kun region 1 spillere: Knud 1. Larsen, Liselund 24, 9000 Ålborg
Kun region 2 spillere: Jørgen Jensen, Grundtvigsvej 31, l th., 7400 Herning
Kun region 3 spillere: Oluf Henriksen, Vårvej 3, 8200 Århus N
Kun region 4 spillere: Leif Sandberg, Brunebjerg 17,6000 Kolding

Ønsker arrangøren deltagelse fra alle regioner/unioner SKAL ansøgningen sendes til
JBU- seniorleder
Nils Jensen
Digtergangen 5 st.tv
8230 Åbyhøj
Email: seniorleder@jbwu.dk

!~

mailto:seniorleder@jbwu.dk


II ÆNDRINGER TIL TURNERINGS PLAN 1998/99
Nr. 1

Grundet en fejl i planlægningen var BK Viborg serie 1 Ungdom ikke kommet
med i den udsendte turneringsplan.

Følgende kampe skal derfor tilføjes denne.

000000000
Arhus d.9. august 1998

Med sportslig hils~n

~~
Robert Sejr Rasmussen
Turneringskoordinator

Region 2 Serie 1 Ungdom

29/0B-kI16.00 Viborg Bowlinghal BK Viborg 1 -IBK 921
05/09-kl 15.00 Viborg Bowlinghal BK Viborg 1- BK Skive 1
19/09-kI12.00 Viborg Bowlinghal ST 1- BK Viborg 1
26/09-kI12.00 Viborg Bowlinghal BK Viborg 1- ST 2

. 03/10-kI12.00 Skjern Bowling Center BC Skjern 1- BK Viborg 1
17/10-kI12.00 Viborg Bowlinghal BK VIBORG 2 - BK Viborg 1
07/11-kl 13.00 Rofi Centeret Rotl-bowlinc; - BK Viborg 1
OB/11-kl 13.00 Viborg Bowlinghal BK Viborg 1- Keglen Videbæk
12/12-kI11.00 Ikast Bowling Center IBK 92 1 - BK Viborg 1
1Q/01-kI15.00 Viborg Bowlinghal BK Viborg 1- HUK 961
30/01-kI14.00 Viborg Bowlinghal BKYiborg 1- ST 1
06/02-kl 13.00 Skive Bowling Center BK Skive 1- BK Viborg 1
20/02-kI12.00. Viborg Bowlinghal ST 2 - BK Viborg 1
13/03-kI15.00 Viborg Bowlinghal BK Viborg 1- BC Skjern 1
27/03-kI12.00 Viborg Bowlinghal BK Viborg 1- BK VIBORG 2
17/04-kI13;OO Videbæk Bowling Center Keglen Videbæk- BK Viborg 1
25/Q4-kl 10.00 Viborg Bowlinghal BK Viborg 1- Rofi-bowling
01/05-kI13.00 Herning Bowlinghal HUK 96 1- BK Viborg 1



I ÆNDRINGER TIL TURNERINGSPLAN 1998/99 . I
."'. Nr. 2

Følgende kampe har ændret spilletid i forhold til udsendte Plan:
FRA: TIL:

2 Division Herrer Vest
Viborg Bowlinghal
BK Viborg - Viking 15.11.98 k110.00 15.11.98 k/15.00
BK Viborg - ApolIon 10.01.99 k110.00 10.01.99 k/15.00
3 Division Damer Nord
Viborg Bowlingha/
ST - Puds 15.11.98 kl. 10.00 15.11.98 k/15.00 .
ST - BK Skive . 10.01.99 k/10.00 .10.01.99 k/15.00
Region 2 Serie 1 Herrer
Viborg Bow/ingha/
Jum - Jum 76 - ST 3 03.10.98 k/.10.00 04.10.98 kl. 10.00
Region 2 Serie 1 Damer Nord
Viborg Bowlingha/
BK Viborg 3 - BK Skive 2 11.04.99 k/.11.00 24.04.99 k/.10;00
Region 2 Serie 1 Ungdom
Viborg Bowlinghal
BK Viborg - IBK 92 1 07.11.98 kl. 12.00 07.11.98 k/.11.00
Region 2 Serie 3 Ungdom
Viborg Bowlinghal
BK Viborg 3 - IBK 92 03.10.98 kl. 12.00 03.10.98 k/.14.00
ST 3- BK Flap 03.10.98 k/.12.00 03.10.98 k/.14.00
Region 2 Serie 2 Herrer Midt
Ikast Bowling Center
IBK 92 2 - LBS 2 27.09.98 k/.13.00 27.09.98 kl. 12.00
Region 2 Serie 3 Herrer Midt
Roti Centeret
Rofi-bowling - BK Lucky 2 02.05.99 kl. 13.00 02.05.99 kl. 12.30

000000000 '
Arhus d.9. august 1998

Med sportslig hilsen

~æ-:--
Robert Sejr Rasmussen
Turneringskoordinator



Følgende kampe Har ændret spilletidspunkt :
FRA: TIL:

Nr. 3

II ÆNDRINGER TIL TURNERINGSPLAN 1998/99

Morsø Bowling Center

Jyllandsserien Damer Vest
Morsø ac -te« 92 27.09.98 k/.10.30
MorsøBC - TTTR 25.10.98 k/.10.30
Morsø ac - aK F/ap 13.12.98k/.10.30

Region 2 Serie 1 Herrer
Morsø ac - BK Skive 3
Morsø ac - ac Skjern

27.09.98 kl. 13.00
25.10.98 k/.13.00

Region 2 Serie2 Herrer Nord
Morsø ac - Spar 2 2 13.12.98kj. 13.00

Struer Bowling Center

Region 2 Serie 1 Damer
LBS ., BK Viborg 3.
LBS-HBC 2

11.10.98 kl. 14.00
31.01.99 kl. 14.00

Region 2 Serie 2 Herrer Midt
LBS - Spar2 3 13.12.98kJ.14.00

Region 2 Mix Midt
Las 2 - aK Flap . 13.09.98 kJ.14.00

Region 2 Mix Vest
Lac 1- BK Lucky 10.01.99 kl. 14.00

000000000
Arhus d.9. august 1998

Med sportslig hilsen

~~
Robert Sejr Rasmussen
Turneringskoordinator

27.09.98 kJ.10.00
25.10.98 kJ.10.00
13.12.98 k/.10.00

27.09.98 kl. 12.30
25.10.98 kl. 12.30

13.12.98kJ.12.30

11.10.98 k112.00
31.01.99 kl. 12.00

13.12.98 k.11.30

13.09.98 kJ.12.00

10.01.99 k/.12.00
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HERNING D. 08 AUGUST 1998

ÆNDRING AF FØI.GENDE HOI.D

REG.2 SERIE 1 UNGDOM:

DA DER MED BEKLAGELSE ER SKET EN FEJL, V/L SERIE 1U
KOMME TIL AT SE UD SOM FØLGE:

BCSKJERN
HUK "1
BK KEGLEN VIDEBÆK
ST 1
ST 2
BKVlBORG 1
BKVl80RG 2
IBK.21
ROFIBOWLING
BKSKIVE 1

REG.2 SERIE 2 UNGDOM:

DA DER MED BEKLAGELSE ER SKET EN FEJL, ViL SERIE 2 U
KOMME TIL AT SE UD SOM FØLGE:

JUMJUM181
HUK"2
BKTARM 2
JUM JUM78 2
BKSKIVE 2
IBKI22
MORSØBC
BKSTRUJ:R

BK VIBORG 2 ERSTA TTER JUM JUM 78 11 SERIE 1 UNGDOM

JUM JUM 7& 1 ERSTATTER BK VIBORG 21 SERIE 2 UNGDOM.

DET ER SAMME TIDER OG DATOER, DER SKAL SPILLE EFTER.

MED BOWLING HILSEN
SENJORLEDERtRt:G.2

"ØRGENJeNSEN



JYDSK BOWLING UNION
TllSlun,t Oansk Bowling FOfbuno o~ Oln,1I. Id'~1I FOfbund

REGION' 4

Kolding 16 aug. 1998

JBUINFO

Afmelding af hold l region-4 serie 3 damer.

Til følgende klubber:
Sydjydsk B. Team, Thor 94-2, Oldles, Enghaven-4, ABC, Bov IF, Makrellen,
Hertugen 92-2, Sydvesten, Sønderborg Strikers .

. Bov IF serie 3 damer har ved brev af 12 august 1998 trukket deres damehold,

. da DE på grund af weekendarbejde Ikke ser sig I stand til at stille hold.

Bov IF serie 3 damer er hermed trukket ud af tumeringen, og planlagte kampe
skal Ikke spilles. Modstander må herefter betragte sig som oversidder.
De respektive klubber bedes afmelde kampen I deres hjemmehal.

Med venlig hilsen

&t~ re910n-4 senlorieder

e,

~ .



Orientering fra ESBC DANMARK Q
DANMARK

.En lille rapport fra vor deltagelse i EM 19981 Norrkobing Sverige.

Vi drog 82 spillere og 17 gæster afsted mod bowlinghallerne i Sverige. Vi kom fra alle dele af
landet og blev indlogeret på 7 forskellige stedet såsom hoteller/campingpladser/ vandrehjem
/ sommerhuse m.m. Efter sigende boede alle godt og komfortabelt.

Lørdag og søndag blev der trænet i alle 3 haller og søndag aften var vi klar til
åbningsbanketten. Den blev holdt i en ombygget bomuldsfabrik og var meget flot med en
professionel toastmaster, 2 orkestre og derefter lidt godt til maven.

Så skulle stævnet endelig starte. Mandag, tirsdag onsdag og torsdag gik det løs og fredag
kunne vi så konstatere at vi havde 2 med i finalerne.
Dorthe Bjerregaard skulle spille I damer A, all event, Willy Pedersen I herrer B, all event. Så
efter 6 serier kunne vi konstatere at medaljerne var fordelt og vi tog vores del.

Damer A all event Dorthe Bjerregaard Bronche 4390 Snit 190,9
Damer A single Doris K. Hansen Sølv 1138 Snit 189,7
Damer A Double Bodii Mathisen 1171 Sølv 2328 Snit 194,0

Dorthe Bjerregaard 1157
Herrer B all event Willy Pedersen Bronche 4867 Snit 202,8
Herrer B single Willy Pedersen Guld 1264 Snit 210,7

Et meget flot resultat som vi alle var stolte af.
Fredag aften var der afslutningsbanket, og det foregik I samme sal som åbnings-banketten,
storslået, næsten for meget. Man glemte helt det sociale aspekt I vort stævne. F.eks .. er det
normalt at de forskellige lande kan give udtryk for deres glæde og tilfredshed med stævnet, ved
at overrække små gaver til værtsnationen. Det kunne der ikke afsættes tid til, det skulle foregå
imellem medaljeoverrækkelserne fredag eftermiddag nede på banerne, ikke særlig tilfreds-
stillende, da det var et begrænset antal bowlere der befandt sig I hallen på det tidspunkt. Den
Israelske delegation nåede aldrig at komme af med deres gave I marmor.

Jeg tror, at alle mener de har haft en god uge, men der var dog noget der manglede, og det var
vort sociale samvær. Det var svært, når vi boede på vidt forskellige steder, så jeg vii opfordre
til, at man fremover bor på samme sted, så vi også kan mødes udenfor banerne.

Men nu gælder det Syd Afrika til næste år. Jeg ved at der er mange der gerne vil med, så det
. bliver spændene at se det reelle tal, når vi når så langt. .

Tak for et god uge I Sverige og på gensyn ved ESBC's generalforsamling ved DM Old
Boys/glrls 10/11 oktober i Aalborg. Lidt ærgerligt, at DM blev flyttet fra november til oktober,
hvor der nu er 3 arrangementer for vores aldersklasse, men når det er landsholds pillerne der
sætter dagsordenen og det er elite undskyld seniorudvalget der bestemmer, ja så kæmper vi
forgæves. Vi håbet at Lise når at komme hjem fra Syd Afrika inden DM, ellers må vi sende
informationerne ud til jer senere.

På bestyrelsens vegne
Kirsten Hedegaard

Formand:Emall: kh@danvent.dk
KirstenHedegaard
Hasseltoften5, 8361 Hasselager
Tlf. 862846 52 • Fax 87 38 75 01

Sekretær:
Lise RIggeisen
Herluf Trollesvej 8, 7400 Herning
Tlf. 97 2113 09· Fax 86 86 9330

Kasserer: Giro ES9C.·1·656·2947
Bent Grølsled
Jeppe Akjærsvej 21, 8230 Abyhøj
TIl. 86 25 52 25 - Fax 86 25 05 65

mailto:kh@danvent.dk


Præmier:

1. præmie:

2..præmie:
2. præmie:
3. præmie:
4. præmie:
5. præmie:
6. præmie:
7. præmie:

Præmier:

1. præmie:
2; præmie:
3. præmie:"
4. præmie: .
5. præmie:
6. præmie:
7. præmie:
8, præmie:

HERRER MED LICENS

5000" kr.
Sponsoreret af Murermester Ole Hansen

1000,' kr. + Weekend ophold på Sæby Søbad
1000" kr.:
500,' kr. + gave
300" kr. + gave
300,' kr. + gave
150,' kr. + gave
150,' kr. + gave

DAMER MED LICENS

3000,' kr.
1500,' kr.
BOO,e kr.'
500,' kr. +gave
300" kr. + gave
300,~ kr. + gave
150" kr;· + gave
150,~ kr. + gave

.'.

Spillemåde: Der spilles 3 serier "pr. slagseddel, man kan tilmelde sig så mange gange man
ønsker. Der spilles EU, baneskift efter hver serie. .

Pris: Prisen for 3serier er 100," kr.

Handicap: Der spilles med handicap, 200 • registreret gennemsnii x 70%, maksimum handl-
. cap pr.serie er 42, i alt 126.

Finale: De 8 bedste herrer og 8 bedste damer spilter finale runde lørdag d. 5 sspternberkl.
. 14.00. De afvikles ved at den spiller med bedste gennemsnit spiller mod den der har 8 bedste
gennemsnit og så videre. Der spille 1 serie, vind eller forsvind. Den enkelte spiller kan kun del-
tage med sin højeste slagserie i finalen;

Stævnet er godkendt af JBU .
\



UNGDOMSRÆKKERNE:

ALDERSGRUPPEN 3 -10 ÅR.

Præmier:

1. præmie:
2; præmie:

Pokal + gave
gave

ALDERSGRUPPEN 11 -14 ÅR.

Præmier:

1. præmie:
2. præmie:

Pokal + gave
gave

ALDERSGRUPPEN 15 -17 ÅR.

Præmier:

1. præmie:
2. præmie:

Pokal + gave
gave

Afhængig af anmeldte spillere øges antallet af præmier. Dervil være medalje til alletilmeldte
unqdomssplllere, .

Spillemåde: der spilles 3 serlerpr.relaqseddel; man kan tilmelde sig så mange gange man
ønsker. Der spilles EU, baneskiftefter hver serie. .

Pris: Prisen for 3 serier er 60,· kr.

Præmieoverrækkelse: Vil finde sted lørdag d. 5 september kl. ca. 15.30

Stævnet er godkendt af JBU.



· 300 serie:

Brønderslev Markedsudvalg har sponsoreret at der hver år lægges 1000,- kr. i en pulje til 300
serie. Laves der ikke under dette stævne en serie på 300 overgår de 1000,- kr. til næste års
stævne.

I år er præmien 1000,- kr.

Højeste serie udenhandicap:

Den højeste serie uden handicap:

1000,- kr.

Andre præmier/gaver:

Afhængig af antallet af deltagere i de enkelte rækker og antallet af gaver modtaget af sponso-
rerforbeholder stævneudvalget sig ret.til at øge antallet af præmier i de enkelte rækker.

Mødetider:

Vi opfordrer de enkelte spillere til atmøde i god tid før de skal spille, idet det vil lette gennem-
førelsen af stævnet.



PRAKTISKE OPLYSNINGER:

Tilmelding: Skal ske til: Brønderslev Bowlingcenter
Knudsgade 15
9700 Brønderslev
TIl. 98821500

. Med oplysning om navn, adresse, evt. klub, evt.licensnummer, evt. registreret gennemsnit,
samt hvilken rækken man ønsker at stille op i.

Der skal spilles i godkendt klubdragt.

Stævnet er godkendt af JBU, men er dog ikke snittællende.

Afvikling af stævne:

Pensionister og efterlønsmodtagere: Tirsdag:
Onsdag:

KI. 15, 16 og 17
KI. 12,13,14,15,16 og 17

Udviklingshæmmede og handicappede: Tirsdag: KI. 10 og 11 .

Ungdomsrækker, Herrer og dammer
med licens, herrer og damer uden
llcens Tirsdag:

Onsdag:
Torsdaq.
Fredag:
Lørdag:

KI. 18,19,20 og 21
KI. 18,19,20 og 21
KI. 15,16,17,18,19,20.og 21
KI. 15,16,17,18,19,20,21
KI. 9,1 0,11,12,1:3·.·

Starterne lørdag er forbeholdt spillere udenbys fra.

Forplejning:

Der er tilknyttet cafeteria til Bowlingcenteret, hvor der foruden almindelige cateterlavarer, kan.
købes dagens ret,

Overnatning:

Brønderslev Vandrehjem er tilknyttet Bowlingcenteret, hvorfor der tilbydes overnatning, men
der skal bestilles plads i forvejen. Ligeledes er Brønderslev campingplads en del af centeret.
Reservation: TIl. 98821500 .
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Hydro T•• aco·AlS
StriUld•• j.n 70 1900 Hellerup
Telefon 3947 BI 00
Telefax 3947 B3 75

Dansk Bowling Forbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Hellerup, den 29. juli 1998

Dato Kopi Til Foranstaltning

~lltH
\(GhVi lil Efterielning 1=;':). IV

fVÆ· J~v\ KI.-_.----_ ....~

Vedr,: Hydr.2..:rexaco's Uddannelseslegat 1998

Hydro Texaco's Uddannelseslegat, som blev indstiftet I 1976, har i år en beløbsramme på
kr. 120,000,·.

VI beder Dem venligst, I lighed med tidligere år, være behjælpelig med at Indkalde
begrundede ansøgninger til legatet gennem Deres forbund.

Afleveringsfristen er i år sat til den I. oktober, og ansøgningerne bedes indsendt til:

Legatkomiteen for
Hydro Texaco AlS's Uddannelseslegat

Strandvejen 70
2900 Hellerup

Legatet kan erhverves af en eller flere personer I dansk Idræt til videreuddannelse inden for
det specielle område, han eller hun virker med Inden for Idrætten.

Legatet er personligt og kan kun benyttes til det Ihenhold til ansøgningen anførte formål.

Til Deres orientering kan vi meddele, at legatprotionerne vil blive på henholdsvis kr,
10,000 og kr. 15.000.

VI takker på forhånd for hjælpen.

Med venlig hilsen
Hydro Texaco AIS

J~~,-_ ..,-..,-,/
Henrik Duun

Ir.mmt
~



r
D/:1tOgQVKopi Til Foranstaltr~~
J 'O 'P.lohiU;~\:."1\)·

1/ • Til Efterretning r 1';.. 10

IIOiV! NI'f.. \.JU.J(..~N'L"i____-'--_-1__ ., .._

(tidl1gereKarollnes Idrætspns, stiftet i 1982)

Der indkaldes hermed ansøgninger til
Mælkens Idrætspris.

Ansøgningsskemaer fås hos
Mejeriforeningen. tlf. 87312000

Danmarks Idræts·Forbund (DIP). tlf. 4326 2626
eller hos Danske Gymnastik og

Idrætsforeninger (DGI). tlf. 794{) 404{).
Mælkens Idrætsprls gives til unge

under 21 år. der har vist et særligt talent
eller på anden måde gjort noget

ekstraordinært for ungdomsidrætten.
Mælkens Idrætspris gives også
som støtte til nye initiativer

til fordel for ungdomsidrætten.
Ansøgninger indsendes

inden 1. oktober til Mejeriforeningen,
Frederiks Alle 22, 8000 Århus C,

mrk. "Mælke1;lSIdrætspris"

Det kræver sin mælk
1/2 liter· bver da&• bele live!

. 1 ·• X ·


